

hvis du vil noget med it

COMPUTERWORLD

Publiceret
9. oktober 2001 kl. 10:15
på cw.dk/art/72221
Printet 30. marts 2015

IDG

Cisco investerer i ledige IT-selvlærte

For første gang nogensinde samarbejder Cisco med en dansk kommune om at uddanne netværksspecialister. Århus kommune satser på, at det fører til job for især arbejdsløse med indvandrerbaggrund.

Af Malene Grouleff

I en brungrå, øde betonghetto i det nordlige Århus dukkede der pludselig taxaer, habitmænd, champagne og pindemadder op. Anledningen var et pressemøde i den lokale IT-klub og netcafé.

Repræsentanter for den globale netværksleverandør, Cisco, kom for at underskrive en samarbejdsaftale med Århus Kommunes viceborgmester, Lis Særkjær. Samarbejdet skal slå to fluer med et smæk: Næmlig dels skaffe flere Cisco-certificerede netværksoperatører, dels at give arbejdsløse, IT-selvlærte unge et papir på deres kvalifikationer.

Samarbejdet starter som et pilotprojekt med 15 ledige i alderen 18-30 år, heraf skal omkring halvdelen have anden etnisk baggrund end dansk. De får 280 timers Cisco-uddannelse i netværk i den lokale IT-klub samt et praktikophold på århusianske IT-virksomheder. I alt seks måneders uddannelse under Cisco Networking Academy Program.

Forventer næsten alle får job

Lokalerne til undervisningen stiller den lokale boligforening til rådighed i IT-klubben Millenium IT Club & Kursucenter.



- Det er ikke altid let at få øje på de mange ubrugte menneskelige ressourcer i samfundet. Derfor er det ekstra interessant, at denne uddannelse sker i de unges eget miljø, sagde Lis Særkjær, viceborgmester i Århus.

Hun tror på, at projektet vil få en langt flottere succesrate end hidtidige beskæftigelsesprojekter; Næmlig at mellem 10 og 15 af de 15 deltagere vil være i job om senest et år.

I samarbejdsaftalen med Cisco står der da også, at "der er et konstant udækket behov for netværksoperatører i den århusianske IT-branche".

Det kan en af de kommende praktikpladsers chef også bekræfte. Søren Claes er regionschef i Netdesign, der er Ciscos største partner i Danmark.

- De unge kan få en ny start på deres liv, fordi de pludselig står med et certifikat fremfor bare en hobby. Der er mange tusinder netværksjobs ledige. Som fødselshjælper vil vi gerne stille vores erfarne teknikere til rådighed, sagde Søren Claes.

Sådan gør Cisco

Ciscos leder af Cisco Networking Academy Program i Europa, Mellemøsten og Asien, Michael Furninger, var også troppet op i betonghettoens ydmyge lokaler for at sætte sin signatur på det nye samarbejde.

Han forklarede, at den slags uddannelser er en særdeles effektiv måde for Cisco at vise omverdenen, hvad selskabet laver, og hvordan det gør. Selve formålet med uddannelsesakademierne er at forebygge flaskehalsproblemer. For øjeblikket er der 190.000 Cisco-studerende på verdensplan.

Til Århus-projektet har Cisco valgt at donere et netværkslaboratorium til en værdi af cirka 20.000 dollar.

Nydansker underviser

For selve undervisningen står projektleder Murad Kilic. Materialet kommer fra Cisco, som har en 200 mand stor afdeling, der udvikler målrettet e-learning. Murad Kilic er uddannet datamatiker og godt i gang med at bygge oven på med en netværksoperatør-uddannelse.



Desuden er han nydansker, født i Danmark af tyrkiske forældre. Murad Kilic ønsker som projektleder at gøre sit til at ruste både danske og "etniske" deltagere til fremtidige jobs inden for netværk.


Derfor vil han tage på charmeoffensiv i den kommende tid i klubber og foreninger i Århus. Murad Kilic har allerede fået fem e-mails og tre opringninger fra potentielle deltagere. Og tilmeldingsfristen udløber først om 17 dage.

Cirka 1000 danskere er blevet uddannet på Danmarks ialt 29 Cisco-akademier siden 1997. Lige nu er yderligere 2500 danskere på vej til at blive certificeret.

Relevante links:

[Ciscos datablad om uddannelsen som netværksoperatør](#)

[Ciscos pressemeddelelse om det nye samarbejde med Århus kommune](#)

 Websitet anvender cookies til at huske dine indstillinger, statistik og at målrette annoncer. [Læs mere](#)

OK